[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2018г

г.Алапаевск

                            №5

Об утверждении Положения
 «Образовательный туризм
для членов Профсоюза»

В целях формирования положительного имиджа Профсоюза в представлении социальных партнеров, членов Профсоюза, работников образовательных организаций, увеличения численности членов Профсоюза, выполняя постановление областного комитета Профсоюза от 14.03.2017г. № 4, президиум районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Образовательный туризм для членов Профсоюза» (Приложение). Информацию по реализации данной программы довести до членов профсоюза
2. Предложить районной организации Профсоюза, первичным профсоюзным организациям работников образования совместно с первичными профсоюзными организациями структурных подразделений разработать и реализовать образовательные туристические маршруты с привлечением к участию в них профсоюзного актива и членов Профсоюза.
3. Производить возмещение затраченных средств на культурно-образовательные поездки для членов профсоюза   районной организацией Профсоюза и первичными профсоюзных организаций согласно  Положения «Образовательный туризм для членов профсоюза».
3. Контроль выполнения постановления возложить на председателя районной организации Шиляеву Т.В.

Председатель районной
организации Профсоюза							Т.В.Шиляева

Приложение
 к постановлению Президиума
районной организации Профсоюза
от 07.05.2018г  №5

Положение
«Образовательный туризм для членов Профсоюза»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Проект «Образовательный туризм для членов Профсоюза» реализуется районной организацией Профсоюза и первичными профсоюзными организациями работников народного образования.
2. Общее руководство реализации программы осуществляет председатель районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ  Шиляева Т.В.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА

Проект реализуется в целях формирования положительного имиджа Профсоюза в представлении социальных партнеров, членов Профсоюза, работников образовательных организаций.

Задачи проекта:
- увеличение численности членов Профсоюза;
- содействие членам Профсоюза в повышении их профессионализма, реализации духовных и творческих потребностей.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОЕКТА

 Районная организация Профсоюза и первичные профсоюзные организации работников народного образования организуют культурно-образовательные поездки членов Профсоюза по Свердловской области и регионам Российской Федерации с посещением музеев, выставочных центров, природных заповедников, с организацией во время поездки целевой образовательной программы (группа сборная от разных образовательных учреждений).

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ПРОЕКТА

В проекте принимают участие работники – члены Профсоюза.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТА

Проект «Образовательный туризм для членов Профсоюза» реализуется на основании планов работы районного комитета Профсоюза в соответствии с программами культурно-образовательных маршрутов.
Программы культурно-образовательных маршрутов утверждаются президиумом районной организации Профсоюза.
По итогам поездки районная организация Профсоюза,  представляет в Областной комитет Профсоюза:

1. Постановление президиума об организации поездки для членов Профсоюза;
2. Программу культурно-образовательного маршрута;
3. Смету расходов;
4. Подтверждение фактических расходов с указанием количества участников поездки;
5. Информацию о поездке и фото для размещения на сайте Управления образования и Областной организации Профсоюза.

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОЕКТА

При организации культурно-образовательных поездок членов профсоюза по Свердловской области и регионам Российской Федерации районной организацией Профсоюза работников народного образования возмещение расходов стоимости путевки  производится на оплату транспортных услуг (100%).  Билеты на концерты, экскурсии за счет личных средств членов Профсоюза.

image1.jpeg